
 اقدام وزارت فرهنگ 
برای کمک به پویانمایی

وزیر فرهنگ از اقدام برای تاسیس بنیاد تخصصی 
در حوزه تقویت پویانمایی در داخل کشور خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، در جشنواره امسال پویانمایی 
»بچه زرنگ« با ضریبی تقریبی توانسته تا حدودی 
ایــران  سینمای  در  پویانمایی   استانداردهای 
را ارتقا بدهد، اما از آن جایی که طی سال های 
گذشته در کشور از فقدان امکانات و به تبع آن 
رقابت با محصولات خارجی رنج برده ایم، این 
بتواند استانداردهای لازم  فیلم ممکن است 
برای نمایش در عرصه بین الملل را کسب کند. 
ــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی که در حاشیه  وزی
افتتاحیه نمایشگاه رسانه های دیجیتال حضور 
داشت، درباره اقدامات صورت گرفته برای اکران 
بین المللی  پویانمایی »بچه زرنگ« در سطوح 
این طور گفت: »یکی  از فیلم های راه یافته به بخش 
داوری، همین فیلم  پویانمایی »بچه زرنگ« است. 
ما تقویت این فیلم را به طور جدی در دستور کار 
قرار داده ایم.« او در پایان تاکید کرد: »ساخت و 
تولید پویانمایی، قابلیت مهمی بوده و تلاش ما در 
وزارتخانه، تاسیس بنیادی تخصصی برای اکران 

و انسجام بیشتر این دست از آثار است.«

 برنامه های بخش بین الملل فجر
 به صورت روزانه اعلام می شود!

همزمان با آغاز نمایش فیلم های بخش بین الملل 
جشنواره  فجر، روابط عمومی این رویداد اعلام 
کرد که برنامه نمایش فیلم های بخش بین الملل 

به صورت روزانه اعلام می شود.
به گزارش ایسنا، در اولین روز نمایش این آثار 
ــروز یک شنبه ۱۶ بهمن ساعت ۱۵ در  که دی
سالن ۳ پردیس ملت آغاز شد، فیلم »زمستان 
درون« به کارگردانی امیربشیر محصول مشترک 
کشورهای  هند، فرانسه و قطر  به نمایش درآمد. 
در سئانس دوم ساعت ۱۷:۳۰ فیلم سینمایی 
»ماه کامل« به کارگردانی آمار سایخان محصول 
کشور  مغولستان  و در سئانس سوم، ساعت ۲۰، 
بسیل  کارگردانی  به  »حکیم«  سینمایی  فیلم 
الخطیب محصول کشور  سوریه  به نمایش درآمد.
جشنواره فیلم فجر تا ۲۲ بهمن در تهران و سایر 

شهرستان ها ادامه دارد.

اولین آمار رسمی از بلیت فروشی فجر

امور سینماهای مردمی جشنواره بین المللی 
ــروش بلیت  ــار رســمــی فـ ــن آمـ ــی فیلم فجر اول
را  جشنواره  از  دوره  ایــن  مردمی  سینماهای 

اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر، بر اساس اعلام محمدرضا 
فرجی مدیر امور سینماهای جشنواره فجر ۴۱ 
در چهار روز اول جشنواره بیش از ۸۳ هزار نفر در 
سینماهای مردمی به تماشای فیلم های این دوره 
از جشنواره نشستند که در این میان سینماهای 
کـــوروش، زنــدگــی، فرهنگ، آزادی و پردیس 
سینما شهر قرچک بیشترین میزان استقبال 

مردمی را داشتند. 
فرجی در ادامه افزود: »پردیس های تازه تاسیس 
پرند مال و قرچک با توجه به سال اول تاسیس و 
افتتاح همزمان با جشنواره فیلم فجر استقبال 

دور از انتظاری داشتند.«
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مهتاب نصیرپور با فیلم »سینما 
باشه  محمدعلی  اثــر  متروپل« 
آهنگر در جشنواره فجر حضور 
ــن فیلم بــا بـــازی رضا  دارد. ای
کــیــانــیــان، مجتبی پــیــرزاده و 

پریوش نظریه دربــاره راه انــدازی سینما متروپل 
آبادان در بحبوحه جنگ است و آخرین فیلمی است 

که در خانه رسانه جشنواره به نمایش درمی آید.

حسن معجونی در سریال »نون 
ــدارد. به گزارش  خ ۴« حضور ن
بنفشه خواه  ــژن  ــی ب تــســنــیــم، 
جایگزین او شده و دیگر بازیگران 
سریال هومن حاجی عبداللهی، 

مجید یاسر و حمیدرضا آذرنگ هستند. اولین بار 
مهدی فرجی تهیه کننده سریال از حضور معجونی 

در »نون خ ۴« خبر داده بود.

ــژه  ــم زاده در وی ــی ــخ ــدی ف ــه م
ــاره ساخت  برنامه »هفت« درب
سریال »خواب و بیدار« توضیح 
داده است که این مجموعه به 
قالیباف  محمدباقر  سفارش 
فرمانده وقت نیروی انتظامی و با هدف نمایش 
به روز شدن جرایم و آشنایی با فعالیت های نیروی 

انتظامی ساخته شد.

امین شعرباف در سریال »بلیت 
یک طرفه« کاری از پوریا حیدری 
اوره بازی می کند. این مجموعه 
در ترکیه جلوی دوربین می رود 
و دیگر بازیگر ایرانی مشهور آن 
پیمان معادی است. شعرباف با سریال »قورباغه« 
شناخته شد و سپس در مجموعه »نوبت لیلی« 

بازی کرد.

چهره ها و خبر ها

ژاله صامتی به زودی با سریال 
ــی« ساخته  ــاک ــرخ کــمــدی »زی
تماشا  شبکه  به  سامان  جلیل 
می آید. سه فصل این مجموعه 
ــاه، از شبکه  ــ طــی آذر و دی م
آی فیلم روی آنتن رفت و قرار است بازپخش آن 
پس از فاصله ای کوتاه، به زودی در جدول پخش 

شبکه تماشا قرار بگیرد.

لادن مــســتــوفــی امـــســـال در 
دومین حضور متوالی اش در 
»هفت  فیلم  با  فجر  جشنواره 
بهارنارنج« فرشاد گل سفیدی 
به این رقابت آمــده اســت. این 

اثر با بازی علی نصیریان و سارا رسول زاده امروز 
رونمایی می شود. مستوفی سال گذشته با فیلم 

»برف آخر« در جشنواره حاضر بود.

ابــوالــفــضــل پــورعــرب بازیگر 
باسابقه سینما و تلویزیون در 
گفت وگو با ایسنا، از موافقت 
رهبر انقلاب با عفو و تخفیف 
مجازات جمع قابل توجهی از 

متهمان و محکومان ابراز خوشحالی کرد.

جشنواره فیلم فجر

در روزهـــای اخیر و بــا آغــاز چهل و یکمین 
از  جشنواره بین المللی فیلم فجر، شماری 
عوامل فیلم های حاضر در جشنواره به خصوص 
بازیگران اصلی فیلم ها عموما در نشست های 
خبری حاضر نشدند. به علاوه چند بازیگر فیلم 
»چرا گریه نمی کنی؟« نیز در نامه ای سرگشاده 
علیه تهیه کننده این فیلم و جشنواره موضع 
گرفتند و صاحبان ۶ فیلم از جمع آثار خارجی 
بخش »جشنواره جشنواره ها«ی ایــن دوره 
نیز درخواست حذف این آثــار را از فهرست 
نمایش های جشنواره فیلم فجر ارائه کردند. 
یک فیلم هم که در فهرست رزرو بخش داخلی 
بود، از این دوره جشنواره انصراف داد. این 
برگزارکننده  مدیران  تا  شد  باعث  اتفاقات 
جشنواره، در موضع گیری هایی درباره بعضی 
انصراف ها، غیبت ها و تحریم ها سخن بگویند؛ 
سخنانی که البته با واکنش هایی نیز مواجه 

شد.

خزاعی: حق انصراف ندارند	 
نخست رئیس سازمان سینمایی و معاون وزیر 
ــاد اسلامی بود که شنبه شب  فرهنگ و ارش
تهران  ملت  سینمایی  پردیس  در  حضور  با 
)خانه رسانه جشنواره( به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ داد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
انصراف  دربـــاره  خزاعی  محمد  سینمایی، 
نظر  »از  گفت:  جشنواره  از  فیلم ها  بعضی 
قانونی در تمام جشنواره ها وقتی شما فرم پر 
می کنید، ثبت نام می کنید و حق رایت فیلمی 
پرداخت می شود، شما حق انصراف ندارید، 
در حوزه سینمای داخلی هم همین طور است، 
یعنی  می کند،  امضا  فــرم  تهیه کننده  وقتی 
پذیرفته است که اثرش در جشنواره نمایش 
داده شود و نمی تواند انصراف دهــد.« او در 
بخشی دیگر نیز توضیح داد: »ما جز امسال 
که جشنواره پرحاشیه تری است، سال هایی 
داشتیم که اتفاق خاصی هم نیفتاده بود، ولی 
اصلا نشست خبری برگزار نمی شد.« سخنان 
وی که با تیترهایی نظیر »حق انصراف ندارند« 

در رسانه های فضای مجازی منتشر شد، بسیار 
پربازدید شد. یک کاربر درباره سخنان خزاعی 
نوشت: »این که از نظر حقوقی امکان انصراف 
نیست، درسته ولی بالأخره اعتبار جشنواره 
با ایــن انصراف ها خــدشــه دار می شه دیگه. 
آقای خزاعی باید برای این مسئله پاسخگو 
باشه.« کاربر دیگری نیز این گونه واکنش نشان 
داد: »جشنواره های معتبر دنیا نه تنها برای 
فیلم ها نشست دارن بلکه بعد از اختتامیه برای 
داورها هم نشست خبری می ذارن که توضیح 
بدن برای چی هر جایزه رو دادن. حالا رئیس 
سازمان سینمایی برای نشست های فیلم ها 

هم منت می ذاره؟«

امینی: حاضران در داوری امتیاز 	 
می گیرند

پس از رئیس سازمان سینمایی، مجتبی امینی 
دبیر چهل و یکمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم فجر نیز شنبه شب در گفت وگو با مهر، به 
این حواشی پاسخ داد. او درباره غیبت بعضی 
بازیگران دارای فیلم، در نشست ها توضیح 
داد: »وقتی هنرمندی برای جشنواره ارزش 
قائل است و به این رویداد اعتنا می کند و برای 
فرهنگ کشورش انــرژی مــی گــذارد و با آن 
همراه است، قطعاً هیئت داوری در جمع بندی 
آرای خود این مسئله را جزو امتیازات او لحاظ 
می کنند.« وی تأکید کـــرد: »ایـــن رویــکــرد 
مختص به جشنواره فیلم فجر نیست و در تمام 
جشنواره های مطرح دنیا همین قاعده برقرار 

است. همه جشنواره ها براساس حفظ احترام 
رأی خود برنامه ریزی و جمع بندی می کنند. 
در جشنواره های معتبر دنیا اگر فردی به جایزه 
آن جشنواره بی احترامی کند، به طور کامل از 
جشنواره خط می خورد. قاعده همواره همین 
اســت. اگــر هنرمندی قواعد احــتــرام به یک 
جشنواره را رعایت نکند، حتماً در دوره های 
بعدی آن جشنواره به او اعتنا نمی شود و در 
فهرست جشنواره حضور نخواهد داشت. این 

قانون جهانی همه جشنواره هاست.«
ــه اظــهــارنــظــر امــیــنــی، دامــون  در واکــنــش ب
قنبرزاده منتقد سینما در صفحه اینستاگرام 
خود حضور بازیگران را به مثابه نور و رنگ 
بخشیدن به جشنواره ها و نبود آن ها را نقصی 
برای جشنواره ها دانست. کاربران شبکه های 
جشنواره،  دبیر  اظهارنظر  به  نیز  اجتماعی 
ــد. یک کاربر در این باره  واکنش نشان دادن
نوشت: »مجتبی امینی که می گه همه دنیا 
کن  فیلم  جشنواره  که  گه  نمی  این طوریه، 
تلاش  و  هزینه  کلی  اهمیتش،  همه  اون  با 
می کنه تا با حضور تام کروز و فیلم »تاپ گان«، 
سروصدا کنه. اصلا شما سعی کردین بازیگرها 
نیز  دیگری  کاربر  جشنواره؟«  بکشونین  رو 
این گونه نوشت: »این حرف که داورهــا برای 
حضور در جشنواره امتیاز قائلن، باعث می شه 
بازیگرها دیگه نیان جشنواره، چون با خودشون 
می گن اگه ما بریم و جایزه هم بگیریم، همه فکر 
می کنن جایزه مون به خاطر حضور در جشنواره 

بوده، نه بازی خوبمون!«

سهرابی: بعداً هم فیلم بازی نکنید!	 
روح ا... سهرابی مدیرکل نظارت بر عرضه 
و نمایش ســازمــان سینمایی نیز دیـــروز در 
یادداشتی به مسئله غیبت ها و تحریم ها اشاره 
ــرد. او دربـــاره تحریم کنندگان جشنواره  ک
فیلم فجر نــوشــت: »ایــن رویــکــرد چنان چه 
انتخاب از روی اختیار باشد به خــودی خود 
بلااشکال است، اما ناگزیر ملاحظات و قواعد 
بعدی را به دنبال خواهد داشت. اصلی ترین 
ملاحظه و قاعده این تحریم و مبارزه آن است 
که مــادامــی که جمهوری اسلامی بــرقــرار و 
چراغ سینمایش روشن است و جشنواره فیلم 
ــره فرهنگی و هنری اش برگزار  فجر در دای
می شود، نه باید فیلمی بسازند یا بازی کنند و 
نه در جشنواره ای شرکت کنند«. او همچنین 
نوشت: »چنین مبارزانی چنان چه به راهی که 
در پیش گرفته اند، معتقد و به عهد خود پایبند 
باشند، لاجــرم باید بر سر ایــن تصمیم باقی 
بمانند و مادامی که نظام جمهوری اسلامی 
برقرار است، از هرگونه حضور در شئون مختلف 
سینمای ایــران اعم از پشت دوربین، جلوی 
ــودداری کنند.  دوربین، پس تولید و غیره خ
مردم منتظر روزها و ماه ها و سال های پیش رو 
هستند تا این ادعای بزرگ را راستی آزمایی 
ــاره بــه صحبت های  کنند!« کــاربــری بــا اشـ
سهرابی نوشت: »با این رویکرد اگر بازیگر یا 
برخی عوامل در این مرحله حضور نداشتن، آیا 
به نوعی به سمت این که بعدا هم نیان، کشیده 

نمی شن؟«

همکاری آبرامز    و    دی کاپریو برای ساخت رمان استیفن کینگ
با اقتباس از رمان »بیلی سامرز« استیون کینگ یک فیلم 

سینمایی ساخته می شود.
به گزارش مهر، کمپانی برادران وارنر قصد دارد با اقتباس از 
رمان »بیلی سامرز« استیون کینگ یک فیلم سینمایی بسازد. 
برادران وارنر امتیاز این کتاب پرفروش را خریده است. این 
پروژه توسط کمپانی »بد روبات« متعلق به جی جی آبرامز 
و »اپین وی« لئوناردو دی کاپریو ساخته می شود. اگر همه 
چیز خوب پیش برود می توان تصور کرد آبرامز کارگردانی 
فیلم را برعهده بگیرد و دی کاپریو هم در نقش اصلی جلوی 

دوربین برود.
پیشتر صحبت از این بود که این داستان در قالب یک سریال 
کوتاه ساخته شود، اما حالا ساخت فیلم سینمایی از آن مد 

نظر قرار گرفته است.
ــاره »بیلی سامرز« قاتلی است که قصد  داستان فیلم درب
بازنشسته شــدن دارد و آخرین سفارش را که بسیار هم 
پرسود است، می پذیرد تا با دست پر از کار کنار بکشد. در 

این سفارش از وی خواسته شده که خود را در یک شهر آرام 
به عنوان نویسنده ای جا بزند. او در دفتری مستقر می شود 
که دیدی مستقیم به جایی دارد که »جوئل آلن« قاتل برای 
تیراندازی به ۲ مرد در حین بازی باید دستگیر شود. »آلن« 
اما آن قدر آدم کشته که برخی نگرانند نتوان او را به صورت 
جدی مجازات کــرد. سامرز که در کــارش استاد اســت، به 
کارفرماهایی که او را استخدام کرده اند، بدبین است و در 

نهایت هم معلوم می شود همه چیز به هم ریخته است.
ــد در صــدر  ــق ش ــوف »بــیــلــی ســـامـــرز« اســتــیــون کینگ م
انتخاب  به  و  بنشیند  تایمز  نیویورک  پرفروش ترین های 
بسیاری از منابع، بهترین کتاب سال ۲۰۲۱ بود و به یکی 

از کتاب های پرفروش آمازون در همان سال هم بدل شد.

مصطفی قاسمیان

تمدید »بچه زرنگ« برای فصل دوم
ــگ« در ۱۰  فصل دوم مجموعه »بچه زرن
قسمت برای پخش در دهه سوم ماه مبارک 

رمضان ۱۴۰۲ تولید می شود.
به گزارش ایسنا، فصل دوم »بچه زرنگ« در 
ادامه فصل اول به زندگی پنج شهید مدافع 
حرم لشکر فاطمیون و پنج شهید مدافع 
ــردازد. نویسندگان  ــی پ حــرم مشهدی م
ــان و طاهره  ــادی ــن مجموعه عــبــاس ه ای
مستند  مجموعه  ــن  ای هستند.  ولــی پــور 
نمایشی توسط ابوالفضل حاجتمند تهیه 
می شود و به کارگردانی هادی حاجتمند، 
محمدمهدی خالقی، حسین امانی و جواد 

علیزاده جلوی دوربین می رود.
داستان های فصل اول »بچه زرنگ« درباره 
ــزام ۸ تن از شهدای مدافع  چگونگی اع
ــود موانع  حــرم اهــل مشهد بــود کــه بــا وج
مختلف و تلاش فراوان خود را به سوریه و 
مناطق جنگی این کشور رساندند. بازی 
برادر برخی شهدا در نقش شهید، حضور 
برخی از مــادران شهدا و استفاده از خانه 
مدافعان حرم در برخی از قسمت های این 
مجموعه به عنوان لوکیشن اصلی از جمله 
ــگ« در  ویژگی های داکــیــودرامِ »بچه زرن

فصل اول بود.
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